försäkringsavtal, att premien inte täcker avtalets samtliga
kostnader och den inneboende osäkerheten som detta medför.
Gar-Bo Försäkring har utarbetade riktlinjer för bedömning och
kvantifiering av risker som tecknas, och försäkringsteckning
föregås alltid av kreditprövning. Ett internt ratingsystem för
försäkringstagare kräver att varje försäkringstagare åsätts en

rating, och att en upplysning inhämtas som grund för denna be-
dömning. Vid försäkringsteckningen görs också en översiktlig
byggteknisk analys. Kontinuerligt arbetar Gar-Bo Försäkring med
erfarenhetsåterföring från den interna skadehanteringen.
Bolaget analyserar löpande lönsamheten per respektive försäk-
ringsprodukt i syfte att identifiera, och korrigera, felaktig pris-
sättning av försäkringsavtal.

Avsättningsrisk
Avsättningsrisken avser de försäkringstekniska avsättningarnas
tillräcklighet. Uppskattningen av de försäkringstekniska
avsättningarna innehåller alltid en viss grad av osäkerhet,
eftersom avsättningarna innebär uppskattningar om framtida
försäkringsersättningar.

Försäkringstekniska avsättningar - avveckling över tiden   Redovisat
Mkr   <1 år 1-3 år 3-10 år >10 år värde

Per 2021-12-31   259,0 279,3 278,5 0,2 816,9
Per 2020-12-31   266,9 217,8 236,8 1,6 723,2

Känslighetsanalys av teckningsrisk och avsättningsrisk

Mkr   2021   2020

   Ökning/minskning   Förändring   Förändring premieintäkt, +/-
Premieinkomst   +/- 10%   +/- 39,6   8,4   6,0

   Resultat före skatt, +/-
Premieintäkt, netto   +/- 10%   +/- 22,3   18,9   15,9
Försäkringsersättningar, netto +/- 10%   +/- 8,6   8,6   7,5
Skadereserver, netto +/- 10%   +/- 13,2   13,2   15,3

Skadetriangel
Skadetriangeln visar bruttosiffror för samtliga försäkringsgrenar sammanslagna.

Skadekostnader före
återförsäkring 2021   Skadeår

Tkr   2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 Totalt

Uppskattad slutlig skadekostnad i slutet av året 78 679 85 229 72 459 82 925 117 410 93 562 93 321 117 960 150 422 130 305
Ett år senare   53 876 70 226 33 583 44 330 66 970 58 328 47 825 59 925 97 043
Två år senare   55 292 79 832 36 204 54 018 63 455 53 577 46 082 65 182
Tre år senare   59 428 80 961 36 464 65 111 58 809 58 409 46 260
Fyra år senare   61 942 83 012 41 729 64 102 62 978 55 291
Fem år senare   61 685 84 185 40 309 69 589 63 276
Sex år senare   62 383 84 185 40 309 70 674
Sju år senare   62 383 86 187 40 309
Åtta år senare   62 383 82 736
Nio år senare   62 383

Uppskattad slutlig skadekostnad per 2021-12-31 62 383 82 736 40 309 70 674 63 276 55 291 46 260 65 182 97 043 130 305
Ackumulerade utbetalda skadeersättningar 62 383 82 736 40 309 69 650 59 626 51 773 43 949 61 554 86 751 35 333
Avsättning oreglerade skador   0 0 0 1 024 3 650 3 517 2 310 3 628 10 292 94 972
Ackumulerat över/underskott   16 296 2 493 32 150 12 251 54 134 38 271 47 062 52 778 53 379 0
Ackumulerat över/underskott av initial skadekostnad
(%) 21% 3% 44% 15% 46% 41% 50% 45% 35% 0%

Avsättning oreglerade kända skador   0 0 0 1 024 3 650 3 517 2 310 3 628 10 292 39 594 64 016
Avsättning för IBNR   55 378 55 378

Avstämning mot balansräkningen
Avsättning upptagen i balansräkningen   119 394
Skadebehandlingsreserven uppgår i balansräkning till   12 584
Oreglerade skador uppgår i balansräkning till   131 978

Avsättningarnas tillräcklighet belyses också av det s.k. avvecklingsresultatet, som för 2021 blev 53 130 (43 117) tkr.

Återförsäkringsrisk och motpartsrisk
För att inte exponera Gar-Bo Försäkring för hela den risk som
ligger i de försäkringar som tecknas återförsäkras stora delar av
risken. För klassen Kredit och Borgen är återförsäkringen av

modellerna ”stop loss per försäkringstagare”, ”stop loss per hän-
delse” eller proportionell återförsäkring. För klassen Företag och
Fastighet är återförsäkringsmodellen främst ”aggregerad stop
loss” eller ”stop loss per händelse” eller proportionell återförsäk-